997 Ov. *Am.* II, 6, 27.

Ecce coturnices inter sua praelia viuunt.

[A]

CALVVS COMATVS

1460

1000 *Caluus comatus* apud eundem Martialem, haud dubie figura prouerbiali:

Caluo turpius est nihil comato.

[E] Rursum idem:

Caluus cum fueris, eris comatus.

[A] Apte dicitur in eum, qui veris bonis nudus asciticiis se venditat: veluti si quis
5 indoctus aliena pro suis aederet, [B] aut si quis dissimulet esse se, quod est, veluti
si senex [C] assuto galericulo aut tinctis capillis [B] affectet videri iuuenis; si
deformis [C] adhibito fucō [B] velit haberi formosa.

[A]

PRIMVM AEGINA PVEROS OPTIMOS ALIT

1461

10 *Τὰ πρώτ' ἀρίστους παῖδας Αἴγιν' ἐκτρέφει*, id est
Aegina primitus optimos pueros alit,

de re quapiam, quae melioribus initiis coepta paulatim ad deterius delabatur, vt
pleraque mortalium faciunt. Exortum adagium ob Achillem, Patroclum, Aiace[m],
Neoptolemum, [B] quod hi virtute praecelluerint, cum essent Aeginetae. [G]
Concinit his Strabo libro octauo ostendens ex hac insula profectum Aeacum cum
15 sua posteritate (nam Stephanus insulae nomen inditum putat ab Aegina, Acaci
matre); eandem aliquando maris imperium tenuisse, quae ne cum Atheniensibus
quidem in nauali ad Salaminem proelio de principatu certare dubitauerit, quum
Persae Graeciam inuaderent. Huius meminit etiam Homerus. Est autem Cyclo-
20 dum nobilissima, quae diu dicta fuit Oenone, vt indicat idem Strabo et Step-
hanus. Ob laborum autem tolerantiam et industriam frugalitatemque dictis sunt
Aeginetae Myrmidones. Quum enim haberent terram superne lapidosam, inferne
frumentis idoneam, fodientes in cauernis habitare visi sunt formicarum more et
asportandis lapidibus quodammodo eius animantis industriam repraesentare. [B]
Deinde, labente morum integritate, male coeperunt audire Aeginetae, id quod
25 prouerbiis aliquot testatum est, [G] quorum est illud: *Aeginenses neque tertii,*
neque quarti, vt dictum est in prouerbio de Megarensibus. [A] Non dissimile illi:
Quondam fuerunt strennui Milesii.

[A]

IRRISIBILIS LAPIS

1462

30 *Ἀγέλαστος πέτρα*, id est *irrisibile saxum*, de re vehementer acerba tristique.
Ostendebatur olim saxum quoddam in Attica, in quo ferebatur consedissee Ceres,
cum relicto coelo succensis facibus Proserpinam a Plutone raptam quaereret.
Porro cum Eleusinem peruenisset, ibi tristis in saxo quodam insedit, quod ob

eam ipsam causam Ἀγέλαστον appellabant. Autor Zenodotus. Quadrabit in seue-
 35 ros ac tetricos, quosque vocant ἀγέλαστους, quorum in numero Socratem ponit
 Plinius, Periclem Aristides. Neque perperam accommodabitur ad rem magnopere
 molestam.